

Câmara Municipal de Linhares Palácio Legislativo "Antenor Elias"

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO: 1045 /2005

ABERTURA: 28/11/2005 - 17:07:55

REQUERENTE: MILTON FONSECA-BAPTISTA

SOLICITAÇÃO: PODER LEGISPATIVO

ASSUNTO: PROJETO DE LEI

DESCRIÇÃO: "DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DO ESTÁDIO OLIMPICO MUNICIPAL, I

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA

Payla Coort A Kerraz Assesor Necnico Parilmônio Piotocolo Almoxprifiado

Tramitação	Data
Leileila	
Votação das bareceres	
e todo a proseto	
Quorum: Qualificado	
Ostacas Secreta.	
asiarado	05/12/05



Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PROJETO DE LEI

"DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DO ESTADIO OLIMPICO MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO: 1045

/2005

ABERTURA: 28/11/2005 - 17:07:55

REQUERENTE: MILTON FONSECA BAPTISTA

FOLICITAÇÃO: PODER LEGISLATIVO

ASSUNTO: PROJETO DE LEI

DESCRIÇÃO: "DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DO ESTÁDIO OLIMPICO MUNICIPAL, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Paulo Cesax M. Acta

Art. 1º Fica denominado **JOSÉ ELIAS** o Estádio Olímpico Municipal que será construído no Município de Linhares -Espírito Santo.

Art.2º esta lei entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Plenário "Joaquim Calmon" aos vinte oito dias do mês de Novembro do ano de dois mil e cinco.

MILTON FONSECA BAPTISTA

VEREADOR



Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PROJETO DE LEI

"DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DO ESTADIO OLIMPICO MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

ROTOCOLO 1045/2005 28 / 11 / 05

Art. 1º Fica denominado JOSÉ ELIAS o Estádio Olímpico Municipal que será construído no Município de Linhares -Espírito Santo.

Art.2º esta lei entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Plenário "Joaquim Calmon" aos vinte oito dias do mês de Novembro do ano de dois mil e cinco.

MILTON FONSECA BAPTISTA

VEREADOR



Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

PROJETO DE LEI Nº 1045/2005

"DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE ESTÁDIO OLÍMPICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

Projeto de Lei de autoria do ilustre Vereador MILTON FONSECA BAPTISTA dispondo sobre denominação de ESTÁDIO OLÍMPIO MUNICIPAL, dando inclusive outras providências.

Assim, a Comissão de Constituição de Justiça da Câmara Municipal de Linhares, entendendo não haver qualquer óbice para o prosseguimento do Projeto de Lei que ora se discute, é de <u>Parecer Favorável à sua aprovação</u>, tudo de conformidade como parecer da Procuradoria desta Casa de Leis.

É o Parecer, salvo melhor juízo de Vossas Excelências.

Plenário "Joaquim Calmon", aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e cinco.

ERANCISCO TARCÍSIO SILVA

Presidente

ALADR ANTÔNIO PESSOTTI

Relator

FRANCISCO LOPES DA COSTA Membro



Palácio Legislativo "Antenor Elias"
PARECER DA PROCURADORIA

PROJETO DE LEI Nº 1045/2005

"DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE ESTÁDIO OLÍMPICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Projeto de Lei de autoria do ilustre Vereador MILTON FONSECA BAPTISTA dispondo sobre denominação de ESTÁDIO OLÍMPIO MUNICIPAL, dando inclusive outras providências.

Assim, a Procuradoria da Câmara Municipal de Linhares, entendendo não haver qualquer óbice para o prosseguimento do Projeto de Lei que ora se discute, é de <u>Parecer Favorável à sua aprovação</u>.

É o Parecer, salvo melhor juízo de Vossas Excelências.

Plenário "Joaquim Calmon", aos cinco dias do mês de dezembro do ano

de dois mil e cinco.

VALNEIDE VICHI